
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.03.2020 № 562   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 13.02.2008 № 334  

 
 
В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 03.02.2008 № 334 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Стрежевой» (в редакции от 06.03.2012 № 177, от 12.02.2015  
№ 609, от 21.08.2015 № 671, от 11.11.2015 № 27, от 01.02.2017 № 189, от 14.05.2018 
№ 342): 

1.1. В абзаце втором пункта 6.3 Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Стрежевой, утвержденного указанным решением (далее – 
Положение), после слов «сроках и форме приема предложений и замечаний,» 
дополнить словами «письменных заявок о выступлении по теме публичных 
слушаний,»; 

1.2. Пункт 6.4 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 
«Предложения и замечания к проекту муниципального правового акта, 

вынесенного на публичные слушания должны: 
- относится к вопросу, выносимому на публичные слушания, 

соответствовать действующему законодательству Российской федерации, не 
содержать юридических коллизий и коррупционных факторов; 

- содержать предлагаемую формулировку в проект муниципального 
правового акта, выносимого на публичные слушания; 

- содержать обоснование предлагаемых изменений в текст муниципального 
правового акта и / или замечания к тексту предложенной в проекте 
формулировки.» 

1.3. Пункт 6.5 Положения изложить в редакции: 
«6.5. Организационный комитет: 
- рассматривает поступившие предложения и замечания к проекту 

муниципального правового акта; 
- организует подготовку проекта итогового документа, состоящего из 

рекомендаций инициатора публичных слушаний, рекомендаций и предложений, 
поступивших по каждому из вопросов, выносимых на публичные слушания; 



- составляет список экспертов публичных слушаний, представивших 
предложения и замечания в соответствии с пунктом 6.4 настоящего Положения; 

- уведомляет экспертов об участии в публичных слушаниях с указанием 
необходимых данных о дате, месте и времени их проведения; 

- назначает ведущего и секретаря для ведения публичных слушаний и 
составления протокола. 

1.4. Пункт 7.1 Положения изложить в редакции: 
«7.1. Организационный комитет обеспечивает размещение проекта 

итогового документа на официальном сайте органов местного самоуправления за  
4 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. 

Перед началом проведения публичных слушаний Организационный комитет  
организует регистрацию его участников и обеспечивает возможность ознакомления 
с проектом итогового документа.»; 

1.5. В пункте 7.3 Положения слова «не более 5 минут» заменить словами «не 
более 15 минут»; 

1.6. Пункт 7.6 Положения изложить в редакции: 
«7.6. Участники публичных слушаний, желающие выступить по вопросам, 

вынесенных на публичные слушания, не позднее 3 рабочих дней до дня проведения 
публичных слушаний представляют в Организационный комитет заявку в 
письменной форме для ее регистрации. 

Очередность выступлений участников публичных слушаний определяется 
соответственно времени подачи заявок. Время выступления составляет не более  
5 минут.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________ М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�

